- (001 PPA) **vtron** ms. dc. et **vtronn** dv., **vtr'** ms. dv. dce., **vtro** ou **vtrô** mpl. dc. et **vtroz** ou **vtröz** dv., **vtra** fs. dc. et **vtronn** dv., **vtr** fs. dv. dce., **vtrè** fpl. dc. et **vtrëz** dv..

-- @ Votre père : **vtron pâre**. Votre enfant : **vtronn êfan**. Vos parents : **vtro parê**. Vos enfants : **vtroz êfan**. Votre mère : **vtra mâre**. Votre amoureuse : **vtronn amwéreuz**. Vos soeurs : **vtrè srò**. Vos abeilles : **vtrëz avlyè**.

- (Alv* 416) : **voutron** ms. dc. et **voutronn** dv., **voutraw** mpl. dc. et **voutrawz** dv., **voutra** fs. dc. et **voutronn'** dv., **voutre** fpl. dc. et **voutrëz** dv..

- (Avc* 150) : **voutrön** ms. dc. et **voutr'** dv., **voutroü** mpl. dc. et **voutroüz** dv., **voutra** fs. dc. et **voutr'** dv., **voutrë** fpl. dc. et **voutrëz** dv..

- (Bel* 136) **vtron** ms. dc. et **vtronn** dv., **vtrou** mpl. dc. et **vtrouz** dv., **vtra** fs. dc. et **vtronn'** dv., **vtre** ou **vtreu** fpl. dc. et **vtreuz** dv..

-- @ Votre frère : **vtron frère**. Vos frères : **vtrou frère**. Vos amis : **vtrouz ami**. Votre soeur : **vtra sweu**. Vos soeurs : **vtreu sweu**.

- (Ber* 409) : **voutron** ms. dc. et **voutronn** dv., **voutrou** mpl. dc. et **voutrouz** dv., **voutra** fs. dc. et **voutronn'** dv., **voutreu** fpl. dc. et **voutreuz** dv..

- (Ebl* 328) : **voutrön** ms. dc., **voutro** mpl. dc. et **voutröz** dv., **voutra** fs. dc., **voutrë** fpl. dc. et **voutrëz** dv..

- (Ect* 310) : **voutrön** ms. dc. et **voutrün'** dv., **voutro** / **voutrö** mpl. dc. et **voutröz** dv., **voutra** fs. dc. et **voutr'** dv., **voutrë** fpl. dc. et **voutrëz** dv..

- (Fbg* GLF) : **voushrön** ms. dc., **voushrë** mpl. dc. et **voushrëj** dv., **voushra** fs. dc., **voushrë** fpl. dc. et **voushrëj** dv..

- (Gtt* 215 GPR) : **vweûtrön** ms. dc. et **vweûtrönn** dv., **vweûtro** mpl. dc. et **vweûtröz** dv., **vweûtra** fs. dc. et **vweûtr'** dv., **vweûtre** fpl. dc. et **vweûtrëz** dv..

-- (Mpl* 189) : **voushroü** ms. dc. ou **voushroün** dc./ dv., **voushré** ou /o mpl. dc. / dv., **voushra** fs. dc. et **voushr'** dv., **voushrë** fpl. dc. et **voushrëz** dv. ; à vo [à vous] ladj. inv. (MMC 214a)

- (Mpo* 203) : **vouron** ms. dc. et **vouron'** dv., **vourô** mpl. dc. et **vouröz** dv., **vourò** fs. dc., **vouron'** fs. dv., **vouré** fpl. dc. et **vourêz** dv..

-- (ORB FPP) : **voutron** ms., **voutros** mpl., **voutra** fs., **voutres** fpl..

- (Reg* 041) : **vtron** ou **vutrön** ou **vûtrön** ms. dc. et **vtronn** ou **vutrönn** ou **vûtrönn** dv., **vtrou** ou **vutroü** ou **vûtroü** mpl. dc. et **vtrouz** ou **vutroüz** ou **vûtroüz** dv., **vtra** ou **vutra** ou **vûtra** fs. dc. et **vtronn'** ou **vutrönn'** ou **vûtrönn'** dv., **vtrè** ou **vutrë** ou **vûtrë** fpl. dc. et **vtrëz** ou **vutrëz** ou **vûtrëz** dv..